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Tarife für Wasser und Abwasser ab 1. Januar 2025                (gemäss Beschluss Stadtrat vom 25.11.2024) 

 TRINKWASSER 

 Staffeltarif Grund- und Mengengebühren  

 pro Wasserzähler 

 - Pauschal für 0 - 50 m3 

 - pro weiteren m3 bis 250 m³ 

 - pro weiteren m3 bis 500 m3 

 - pro weiteren m3 bis 3'000 m3 

 - pro weiteren m3 ab 3'000 m3 

 - Nachbargemeinden 

 - Bauwasser bis 500 m3 Bauvolumen 

 - Bauwasser je weitere 100 m3 Bauvolumen 

     Grundgebühr (Fr./Jahr) 

     exkl. 2.6 % MWST 

     120.00 

 

 

 

 

 

     150.00 

     015.00 

      Mengengebühr (Fr./m3) 

      exkl. 2.6 % MWST  

   

  001.25 

  001.15 

  001.05 

  000.95 

  001.37 

 ABWASSER 

 Schmutzwasser 

 Staffeltarif Grund- und Mengengebühren  

 pro Wasserzähler 

 - Pauschal für 0 - 50 m3 

 - pro weiteren m3 bis 250 m³ 

 - pro weiteren m3 bis 500 m³ 

 - pro weiteren m3 bis 3'000 m3 

 - pro weiteren m3 ab 3'000 m3 

 Einleitung von Bauwasser in Misch-  und  

 Schmutzwasserkanalisation 

 

     Grundgebühr (Fr./Jahr) 

     exkl. 8.1 % MWST  

     150.00 

 

      Mengengebühr (Fr./m3) 

      exkl. 8.1 % MWST  

   

  002.00 

  001.95 

  001.85 

  001.70 

  000.80 

 Meteorwasser 

 Berechnungsformel: 

 Parzellenfläche m2 x Zonenfaktor x Fr./m2 

  

 Zonengebiet 

 - W1, W2, QZ 

 - K2, K3 

 - W3, WG3 

 - W4, WG4 

 - Z4, Z5 

 - I 

 - Oe 

 - E, F, L + R sowie Strassen 

 

 

     Faktor Wohnzone 

 

 

     0.30 

     0.45 

     0.40 

     0.50 

     0.80 

     0.80 

     0.50 

     Effektiv versiegelte  

     angeschlossene Fläche 

 

 

      Jahresgebühr (Fr./m2) 

      exkl. 8.1 % MWST 

 

  000.80 

  000.80 

  000.80 

  000.80 

  000.80 

  000.80 

  000.80 

  000.80 

 

Die angerechnete Parzellenfläche wird um 60 % reduziert, falls das Dachwasser vollständig versickert wird.  

Sie wird um 100 % reduziert, wenn mindestens 95 % des Regenwassers auf dem Grundstück versickert. 

 


